
Milé děti, vážení rodiče,

připravil jsem si pro vás opět několik úkolů, tentokrát z mých Sešitů plných 

aktivit. A protože už k nám přišlo jaro, jsou moje úkoly tentokrát s jarem 

spojené. Listy s úkoly si, prosím, vytiskněte a př ipravte si tužku a pastelky. 

Na prvním listu najdete louku plnou květin . Podařilo se vám najít dvě 

kytičky, které jsou úplně stejné? Pokud ano, gratuluji vám! Nyní je čas 

na další tvoření. Vystř ihněte si, prosím, všechny kytičky a použijte je na 

vyzdobení jarního rámečku na fotografie. Rámeček si vytvoříte z pevného 

kartonového papíru, ze kterého si vystř ihněte nejprve čtverec a poté ještě 

další čtverec, kde bude vidět vaše fotografie. S tím by vám asi mohli trochu 

pomoci vaši rodiče. Tento rámeček si nabarvěte nějakou veselou barvou a 

poté na něj nalepte ty květiny, které jste si předtím vystř ihli. Poté najděte 

nějakou pěknou fotografii a př ilepte ji zezadu k rámečku.  A dílo je hotovo!

Na druhém listu najdete návod na sázení květin do květináčku . Ale nějak 

se nám pomíchal… Seřadíte ho, prosím, podle toho, jak to má být? A zkusíte 

si zasadit nějakou vlastní květinu? Anebo třeba jen jarní travičku, se kterou 

si př ipravíte pěknou výzdobu na Velikonoce?

Na dalším listu se schovává malá ovečka . Ale ouha, chybí jí většina kožíšku. 

Je potřeba jí ho přimalovat, aby jí nebyla zima. A proč se tak u tohoto úkolu 

oblizujete? Aha, také jste si vzpomněli na velikonočního beránka . Pokud 

máte doma beránkovou formu, je to jednoduché. Společně s rodiči vyberte 

nějaký chutný recept a zkuste si společně beránka upéci. Pokud formu doma 

nemáte, můžete si najít na internetu, jak př ipravit beránka bez formy, tipů 

je tam spousta.

A nakonec k nám přiletěli motýli . Je ale potřeba jim dokreslit vzory jejich 

kř ídel a poté je pěkně vybarvit. Zvládnete nakreslit poté i vlastního motýla 

podle vaší fantazie?

Přeji vám příjemnou zábavu.

Váš Kvído

Jarní aktivity



spoj oblečení s látkou které kytičky jsou úplně stejné? 7

Které kytičky jsou úplně stejné?



spoj obrázek s jeho stínem Seřaď obrázky, jak jdou správně za sebou,
a ke každému přiřaď kostku

s odpovídajícím počtem puntíků

3

Seřaď, jak jde sázení postupně za sebou



Dokresli ovečce kožíšek podle vzorudokresli veselého smajlíka        k obrázku,
 kde se k sobě lidé chovají hezky, a smutného

smajlíka       , kde se chovají špatně

25

dokresli ovečce kožíšek podle vzoru



dokresli a vybarvi motýlům křídla 1

dokresli motýlům křídla


